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Norsk Naturskadepools virksomhet er hjemlet i naturskadeforsikringsloven av 16.juni 

1989 nr 70 og Instruks for Norsk Naturskadepool fastsatt ved kgl. resolusjon 

21.desember 1979 med senere endringer fastsatt av Justisdepartementet. 

 

Norsk Naturskadepool (NP) utlikner naturskadeerstatning mellom forsikringsselskapene 

som tegner brannforsikring i Norge. Medlemskap i NP er obligatorisk for de selskapene 

som tegner slik forsikring i Norge. NP ivaretar reassuransedekningen av 

naturskadeforsikringen på vegne av medlemsselskapene. 
 

 

 

 

The activities of   Norsk Naturskadepool are based on Act relating to damage caused by 

natural perils dated June 16, 1989 no. 70 and Instructions for Norsk Naturskadepool 

stipulated by Royal Decree dated December 21, 1979 and with later amendments 

decided by The Ministry of Justice. 

 

Norsk Naturskadepool (NP) settles claims caused by natural perils between all insurance 

companies writing fire insurance in Norway.  Membership in NP is compulsory for those 

companies writing such insurances in Norway.  NP takes care of the reinsurance of the 

natural perils insurance on behalf of the member companies. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Årsberetning for 2010 fra styret i Norsk Naturskadepool.               
 

Virksomhetens art 
Norsk Naturskadepool (NP) utlikner naturskadeerstatning mellom forsikringsselskapene 
som tegner brannforsikring i Norge. Medlemskap i NP er obligatorisk for de selskapene som 
tegner slik forsikring i Norge. NP ivaretar reassuransedekningen av naturskadeforsikringen 
på vegne av medlemsselskapene.  
 
NP hadde per 31. desember 2010 85 medlemsselskaper. 
 
Norsk Naturskadepool administreres av Finansnæringens Fellesorganisasjon (FNO), 
Hansteens gate 2, Postboks 2529 Solli, 0202 Oslo. FNO ble opprettet 1.januar 2010 og er en 
sammenslåing av Finansnæringens Hovedorganisasjon og Sparebank Foreningen. 
 
NP er kontaktleddet mellom deltakerne i poolen og Statens Naturskadefond. 
 

Skader i 2010 
Norsk Naturskadepool hadde et positivt skaderesultat i 2010. Totalt var det per 31.12.2010 
meldt naturskader for 180 millioner kroner for skadeårgangen 2010. Gjennomsnittlig årlig 
erstatningsutbetaling for perioden 2000 – 2010 er kr 273 millioner kroner. 
 
Det var få store naturskadehendelser i Norge dette året. Den største hendelsen var 
kvikkleireskredet i Lyngen 2.september. Det er meldt 13 skader som følge av denne 
hendelsen og 29 millioner kroner er per 31.12.2010 avsatt til erstatning. 
 

Sentrale aktiviteter/beslutninger i 2010 
 

Vurdering og fastsettelse av premierate, øvre ansvarsgrense for 
naturskadehendelser og egenregning for reassuransedekning  
Styret besluttet i styremøte 30.august at premieraten for naturskadeforsikring skulle settes 
ned fra 0,09 promille til 0,08 promille med virkning fra og med 1. januar 2011. Bakgrunnen 
for reduksjonen er det positive skadeforløpet. 
 
Øvre ansvarsgrense for én naturskadehendelse er på 12,5 milliarder kroner og 
egenregningen for reassuransedekningen er 600 millioner kroner. Styret anså det riktig å 
beholde ansvarsgrense og egenregning uforandret i 2011.  
 

Reassuranseprogrammet for 2011 
Norsk Naturskadepool kjøper reassuransebeskyttelse for medlemsselskapene, og har høsten 
2010 arbeidet med plasseringen 2011. 
  
Programmet 2011 ble plassert av meglerfirmaene AON Benfield (flag-broker) og Willis (co-
broker). 
 



Reassuranseprogrammet ble fornyet høsten 2010 uten endring av egenregning eller 
forsikringssum fra tidligere år.  
 
Programstruktur Norsk Naturskadepools reassuranseprogram 2011:  
Limit    Egenregning 
NOK      900,000,000  xs    NOK      600,000,000  
NOK   2,500,000,000  xs    NOK   1,500,000,000 
NOK   2,500,000,000  xs    NOK   4,000,000,000 
NOK   6,000,000,000  xs    NOK   6,500,000,000.  
Layer-inndelingen er lik i forhold til inndelingen foregående år. 
 
Reassuransepremien for 2011 er 335 millioner kroner, som er samme pris som for 2010. 
Eksponeringen i brannforsikringssum har imidlertid økt med 7,7% sammenlignet med 
samme periode i fjor.  
 

Flommodellering 
Formålet med flommodelleringsprosjektet var å estimere tapsomfanget og vurdere i hvilken 
grad limit er eksponert i Glomma/Lågen vassdraget dersom en storflom skulle inntreffe i 
dag. 
 
Prosjektet tok utgangspunkt i erfaringene fra flommen som inntraff i disse vassdragene i 
1995. Prosjektet ble startet i 2007 og er ble sluttført i 2010. Det var et samarbeidsprosjekt 
mellom Aon Benfield og Willis i London, NVE og NPs administrasjon. Modelleringsteamene i 
Aon Benfield og Willis har samarbeidet om tallmaterialet, men har utarbeidet hver sine 
modeller. 
 
Prosjektet konkluderer med at limit ikke er utfordret dersom man skulle få en storflom i 
dette området. 
 

NINA – nytt skaderapporteringssystem 
NPs skaderapporteringssystem er databasen for all økonomisk utligning i Norsk 
Naturskadepools virksomhet.  
 
Administrasjonen har brukt mye tid i 2010 på utarbeidelse av et nytt web-basert 
skaderapporteringssystem (NINA).   
 
Databasen registrerer, avregner og utligner mellom medlemsselskapene alle meldte 

naturskader i ordningen, basert på skaderapporteringssystemets registre. NINA erstatter et 

gammelt system som hadde begrensede rapporteringsmuligheter i forhold til hva som ofte 

kan være ønskelig.  

 

Programmet var ferdig utviklet i desember 2010. 

 



Forretningsfører 
Styret har inngått SLA-avtale med FNO. Avtalen er en formalisering av eksisterende forhold 
og skal sikre at FNO som forretningsfører har hensiktsmessig organisering, bemanning, 
sikkerhet og ivaretakelse av beredskap for Norsk Naturskadepool.  
 
Styret har i 2010 også hatt fokus på formalisering av økonomi- og fullmaktsrutiner hos 
administrasjonen. Anvisnings- og attestasjonsrutiner for administrasjonen i Norsk Naturskadepool 
ble vedtatt på styremøte i april 2010.  
 
Ved utløpet av 2010 var 4,5 årsverk ansatt i FNO Servicekontor (4,5 årsverk: 3 kvinner og 2 
menn) allokert til arbeid for Norsk Naturskadepool. Opplysninger om arbeidsgivers 
personalpolitikk, sykefravær mv. fremkommer i FNO Servicekontors årsberetning, se 
www.fno.no. Norsk Naturskadepools virksomhet påvirker det ytre miljø i ubetydelig grad. 
 

Skaderevisjon 
Revisjonsutvalget har i 2010 gjennomført revisjon.  Det ble foretatt uttrekk blant 6723 
skader som var ferdigmeldt NP i tiden 1. juli 2008 – 30. juni 2009. 715 saker med en samlet 
belastning i NP på 204,5 millioner kroner ble revidert. Gjennomgangen førte til 375 
anmerkninger (flere skader har mer enn én feil). Bemerkningene tilsa at det netto var 
belastet NP kr 19,2 mill for mye.   
 

Revisjonsrapporten ble fremlagt for styret på styremøtet 16. juni. 
 
Styret følger utviklingen og kvaliteten på skadeoppgjørene og har gjennom Skadeutvalget 
fokus på gjentakende feil, forbedringspotensial og forbedringstiltak. Et konkret 
oppfølgingstiltak etter revisjonsprotokollen 2010 var at samtlige selskaper som er 
representert i styret og Skadeutvalget har avholdt selskapsinternemøter med 
oppgjørsledelsen i eget selskap. Dette for å sette økt fokus på oppgjør av naturskadesaker 
og avdekke feil og forbedringspotensialer. 
 

Naturskadekurs 
Skadeutvalget avholdt ti naturskadekurs høsten 2010. Kursene hadde stor oppslutning. 
Tilbakemeldingen fra kursdeltakerne er gjennomgående positive. Endret opplegg ved at all 
kursdokumentasjon er samlet på en minnepinne som gis hver deltaker, har blitt svært 
positivt mottatt.  
 

Styret i Norsk Naturskadepool 
Styret har siden årsmøtet 8.juni 2010 hatt følgende sammensetning: 

Styremedlemmer   Personlige varamedlemmer 
Trond Bøe Svestad,                 

Leder                                          Rune Smådal 

If Skadeforsikring NUF  If Skadeforsikring NUF 

 
 

http://www.fno.no/


Paal Adam,                                  

Nestleder                 Jostein Amdal 

Gjensidige Forsikring   Gjensidige Forsikring 

 

Erling Falk    Jan Kristoffersen 

SpareBank 1 Skadeforsikring AS SpareBank 1 Skadeforsikring AS 

 

Ragnar Kayser    Jan Arve Dale 

Tryg Forsikring    Tryg Forsikring 

 

Sturla Beidel    Hans Petter Madsen 

Terra Forsikring AS   DnB NOR Skadeforsikring  

 

Øyvind Flatner   Kari Mørk 

FN0     FN0 

 

Odd Arne Hoel   Øivind Gulbrandsen  

KLP Skadeforsikring AS  KLP Skadeforsikring AS 

 

Ruben Vatnan    Jack S. Bråthen 

Zurich Insurance   Codan Forsikring 

 

Styret har hatt åtte styremøter i 2010. Styret mottar ikke honorar. 



Utvalgenes sammensetning og aktivitet 2010 
 

Skadeutvalget 

Skadeutvalget skal føre nødvendig kontroll med de skader selskapene krever fordelt. Videre 
skal Skadeutvalget ta nødvendig initiativ ved store hendelser hvor flere selskaper og/eller 
Statens Naturskadefond er involvert i samme skade. 

Skadeutvalget har i 2010 bestått av: 
Henning Simonsen, Leder          Gjensidige Forsikring  
Arne Lycke, Nestleder         If Skadeforsikring NUF 
Per Mosnesset                      Terra Forsikring AS    
Knut Wibe-Lund                      Tryg Forsikring  
Sven Gullingsrud                     SpareBank 1 Skadeforsikring AS   
  

Sentrale aktiviteter ledet av Skadeutvalget i 2010 
Skadeutvalget har i 2010 hatt elleve ordinære møter. I tillegg har utvalget hatt 
ekstraordinære møter i forbindelse med kvikkleireskredet i Lyngen og  flere arbeidsmøter. 
Etter skredet i Lyngen har utvalget bistått berørte selskaper med bl.a. samordning og 
juridiske betenkninger.  Utvalget har stått for testingen av nytt skaderapporteringssystem 
(NINA). Dessuten har utvalget arbeidet med problemstillinger knyttet til vulkanutbruddet på 
Island og mulighetene for askenedfall i Norge.  

Skaderevisjon 
Revisjonsutvalget skal årlig revidere et utvalg skader som medlemsselskapene har meldt til 
Naturskadepoolen etter retningslinjer fastsatt av Skadeutvalget. Det er avgitt 
revisjonsrapport for skader som er avsluttet i perioden 01.07.08 til 30.06.09.  
 
Revisjonsutvalget har i 2010 bestått av: 

Knut Wibe-Lund,  Leder Tryg Forsikring 
Ingrid E. Moland If Skadeforsikring NUF 
Thor M. Smedsrud Gjensidige Forsikring 
Leiv Sætre 
Torunn Hassum 

Tryg Forsikring  
SpareBank 1 Skadeforsikring AS  

 

 
Kursvirksomhet/seminarvirksomhet 
Skadeutvalget har hatt en hektisk periode hva angår kurs og opplæring høsten 2010. Åtte 
ordinære kurs ble gjennomført. Det er stor etterspørsel etter takseringskurs. Til sammen har 
202 deltakere har gjennomført ulike typer kurs knyttet til grunnleggende opplæring i 
behandling av naturskader, videregående opplæring i skadebehandling av naturskader, 
grunnleggende opplæring i taksering av naturskader og oppfriskningskurs i taksering. 
Tilbakemeldingen fra kursdeltakerne er også denne gangen gjennomgående positive.  
 



Premieutvalget 
Premieutvalget skal utarbeide forslag til retningslinjer for premieberegning og 
utligningsgrunnlag for naturskader. Videre skal utvalget gi innstilling i enkeltsaker når det 
oppstår tvil om forståelsen av retningslinjene.  

Premieutvalget skal også være konsultativt organ for styret ved vurdering av endringer i 
naturskadeforsikringsvilkår og premierate.  

Premieutvalget har i 2010 bestått av: 
Arild Juell-Andersen,  Leder 
Bjørn P. Nordbak   
Gro Merete Stuhaug 
Erik Fagerhus 

If Skadeforsikring NUF 
SpareBank 1 Skadeforsikring AS 
Tryg Forsikring 
Gjensidige Forsikring 

 

Reassuranseutvalget 
Reassuranseutvalget er rådgiver overfor NPs styre med hensyn til tegning av NPs felles 
reassuranse på vegne av medlemmene. Utvalget har ansvaret for å utarbeide informasjon til 
reassurandørene og ordlyden av reassuransekontraktene. Videre skal Reassuranseutvalget 
innhente premietilbud, utarbeide forslag til reassuranseprogram og fremme forslag om 
meglere.  Utvalget har fullmakt til å gi retningslinjer om hvilke reassurandører som skal 
benyttes, og har ansvaret for å godkjenne disse før dekningen begynner å løpe. 
 
Reassuranseutvalget har i 2010 bestått av:  
Per Flaaten, leder Tryg Forsikring 
Anita Gundersen Gjensidige Forsikring 
Nina Klaveness Ek SpareBank 1 Skadeforsikring AS 
Kari Hakula If Skadeforsikring NUF 

Kontaktutvalget 
Kontaktutvalget består av representanter fra Statens naturskadefond og Norsk 

Naturskadepool. Kontaktutvalgets oppgave er å behandle saker av felles interesse for 

partene og utveksle nødvendige opplysninger. Det holdes møte i utvalget hver fjerde 

måned. 

 
Fra Statens naturskadefond har i 2010 deltatt: 
Bror Yngve Rahm Norsk Industri 
Gunn Eide Statens landbruksforvaltning 
Edgar Hamre Statens landbruksforvaltning 
Grete Ofte  Statens landbruksforvaltning 
Roberto Bjøringsøy Statens Landbruksforvaltning 
Marte Reier Advokatfirmaet Pedersen, Reier & Co 
 
 
Fra Norsk Naturskadepool har følgende deltatt: 

Trond Bøe Svestad  If Skadeforsikring NUF 

Henning Simonsen  Gjensidige Forsikring 



Stefi Kierulf Prytz  FN0 
Knut Nordskog   FN0 
 

Poolens utvikling, resultat og fortsatte drift 
Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet et rettvisende bilde av Norsk Naturskadepools 
eiendeler og gjeld samt finansielle stilling og resultat. Styret bekrefter at forutsetning om 
fortsatt drift er til stede og det er lagt til grunn ved utarbeidelse av regnskapet. Det har ikke 
inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelse av 
poolens stilling.  

Regnskapet følger vedlagt beretningen. Driftskostnadene for 2010 omfatter et par 
prosjekter. Sammenlignet med 2009 er de største kostnadene knyttet til nytt 
skaderapporteringssystem.  

 

 

 

Oslo, 13.april 2011 
i 

Styret for 
Norsk Naturskadepool 

 

 

 

Trond Bøe Svestad Paal Adam  Sturla Beidel  Erling Falk   
Styreleder  

 
 
Odd-Arne Hoel Ragnar Kayser  Ruben Vatnan  Øyvind Flatner 
 
 
Stefi Kierulf Prytz 
daglig leder 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Annual Report for 2010 from the Board of Directors of Norwegian 
Natural Perils Pool. 
 

Type of business 
Norwegian Natural Perils Pool (NP) settles claims caused by natural perils between the 
insurance companies writing fire insurance in Norway.  Membership in NP is compulsory for 
all insurance companies writing such insurance in Norway.  NP takes care of the 
reinsurances of the natural perils insurances on behalf of the member companies. 
 
NP had per December 31, 2010 in all 85 member companies. 
 
Norwegian Natural Perils Pool is being managed by Finansnæringens Fellesorganisasjon 
(FNO), POB 2529 Solli, 0202 Oslo.  FNO was established on January 1, 2010 and is a merger 
between Finansnæringens Hovedorganisasjon and Sparebank Foreningen. 
 
NP is the contact between the member companies and Statens Naturskadefond.  
 

 

Claims in 2010 
Norwegian Natural Perils Pool had a positive result in 2010.  As per December 31, 2010  
claims caused by natural perils for a total amount of NOK 180 million had been reported for 
the 2010 year. The average annual claim payments for the years 2000 – 2010 are NOK 273 
million. 
 
Only a few claims caused by natural perils incurred this year.  The largest incident was the 
quick clay slide in Lyngen on September 2.  In all 13 claims have been reported following this 
incident and as per December 31, 2010 a total amount    of NOK 29 million has been 
reserved. 
 

 

Main Activities/decisions in 2010 
 
Evaluation and stipulation of premium rate, maximum liability for natural perils 
events and net retentions on the reinsurance protection. 
 
The Board decided in board meeting on August 30, that the premium rate for natural perils 
insurances shall be reduced as from 0, 09 per thousand to 0, 08 per thousand as from 
January 1, 2011. 
 
The maximum limit for one natural perils event is NOK 12.500.000.000.- and the net 
retention on the reinsurance protection is NOK 600.000.000.-. The board decided to keep 
the limit and retention at the same level also during 2011. 
 

 

The reinsurance program for 2011. 
Norwegian Natural Perils Pool buys reinsurance protection on behalf of the member 
companies, and has during the autumn 2010 worked on the placement for 2011. 



 
The 2011 program was placed by the brokers AON Benfield (flag-broker) and Willis (co-
broker) 
 
The reinsurance program was renewed during the autumn 2010 with no amendments of the 
net retention or the sum insured. 
 
The structure of Norwegian Natural Perils Pool’s reinsurance program for 2011 is as follows: 
 
Net retention                                                                                 NOK      600.000.000.- 
1st layer                        NOK    900.000.000.-     xs                      NOK      600.000.000.- 
2nd layer                     NOK 2.500.000.000.-     xs                      NOK  1. 500.000.000.-     
3rd layer                      NOK 2.500.000.000.-     xs                      NOK  4.000.000.000.- 
4th layer                      NOK 6.000.000.000.-     xs                      NOK  6.500.000.000.-  
 
The layering is the same as in previous year.  
 
The total reinsurance premium for 2011 is NOK 335 million, which is the same as for 2010.  
However, the exposure in sum insured for fire insurances has increased by 7,7% compared 
to the previous year.  
 

 

Flood model. 
The purpose of the flood model project was to estimate the extent of a loss in the 
Glomma/Lågen watercourses and to evaluate to what extent limit is exposed  if a large flood 
should occur today. 
 
The project is based on the experience gained from the flood which occurred in these 
watercourses during 1995.  The project started up in 2007 and was finalized in 2010.  It has 
been a cooperation project between AON Benfield and Willis in London (NP’s reinsurance 
brokers) and NVE and NP’s management. The model teams of AON Benfield and Willis have 
cooperated regarding the data material, but have produced different models. 
 
The conclusion of the project is that the limit will not be exhausted if a large flood should 
occur in this area. 
 

 

NINA - a new claims reporting system 

NP’s claims reporting system is the data base for all financial settlements in Norwegian 

Natural Perils Pool’s activities.  

 

The management has spent quite a lot of time during 2010 to work out a new web-based 

claims reporting system (NINA). 

 

The data base will record and settle between the member companies all claims caused by 

natural perils which have been reported into the arrangement, based on information in the 



claims reporting system’s registers.  NINA replaces an old system with limited reporting 

possibilities compared what often was needed. 

 

The system was completed in December 2010. 
 

 

Manager 
The Board has entered into a Service Level Agreement with FNO.  This is done in order to 
formalize the existing situation and to make certain that FNO as manager has an adequate 
organization, staff and security and is able to safeguard the necessary state of readiness for 
Norwegian Natural Perils Pool. 
 
The board has also during 2010 focused on formalizing the management’s financial and 
approval routines. The management’s approval and attestation routines were approved in 
board meeting in April 2010. 
 
At the end of 2010 in all 4,5 man-years  employed by FNO Service Office (4,5 man-years: 3 
female and 2 men) were involved in the work for Norwegian Natural Perils Pool.  
Information about the employer’s staff policy, leave due to illness etc. can be found in FNO’s 
Service Office’s annual report, see www.fno.no.  Norwegian Natural Perils Pool’s activities 
affect the environment to an insignificant degree.   
         
 

Claims revision 
The Revision Committee has during 2010 revised part of the claims.  In all 6723 claims were 
reported to be completed by NP during the period July 1, 2008 – June 30, 2009. Of these, 
715 claims with a total settlement through the Pool of NOK 204,5 million were revised..  The 
revision concluded with 375 remarks (some claims had more than one error).  The remarks 
indicated that NP had been debited with a net excess amount of NOK 19,2 million. 
 
The revision report was presented to the Board on the board meeting on June 16. 
 
The Board follows the development and the quality of the settlements and has through the 
Claims Committee focused on repeated errors, potential for improvements and 
improvement measures. One concrete step being taken after the 2010 revision report, was 
that all companies being represented on the board and the Claims Committee have 
arranged internal meetings with the claims management in all companies.  This is to place 
focus on settlement of claims caused by natural disasters and to disclose errors and 
potential for improvement. 
 

 

Courses in natural perils claims 
The Claims Committee has arranged 10 courses in natural perils claims during the autumn of 
2010.  The courses were very well attended. The feedback from the participants is on the 
whole positive.  A change, by the way that all documentation for the course is now stored 
on an USB Memory Stick, has been very positively welcomed 

http://www.fno.no/


The Board of Norwegian Natural Perils Pool 
The Board has since the AGM on June 8, 2010 had following members: 

 

Board Members                                  Personal substitutes 
Trond Bøe Svestad,                 

Chairman                                     Rune Smådal 

If Skadeforsikring NUF  If Skadeforsikring NUF 

 

Paal Adam,                                  

Deputy chairman                Jostein Amdal 

Gjensidige Forsikring   Gjensidige Forsikring 

 

Erling Falk    Jan Kristoffersen 

SpareBank 1 Skadeforsikring AS SpareBank 1 Skadeforsikring AS 

 

Ragnar Kayser    Jan Arve Dale 

Tryg Forsikring    Tryg Forsikring 

 

Sturla Beidel    Hans Petter Madsen 

Terra Forsikring AS   DnB NOR Skadeforsikring  

 

Øyvind Flatner   Kari Mørk 

FN0     FN0 

 

Odd Arne Hoel   Øivind Gulbrandsen  

KLP Skadeforsikring AS  KLP Skadeforsikring AS 

 

Ruben Vatnan    Jack S. Bråthen 

Zurich Insurance   Codan Forsikring 
 

 

The Board had 8 Board meetings during 2010.  The members receive no fee.       

 

 

The members of the Committees and the activity during 2010 
 

The Claims Committee 

The Claims Committee shall supervise the claims the companies are debiting to NP.  
Furthermore the Claims Committee shall take the lead at large events where more than one 
company and/or Statens Naturskadefond are involved in the same damage. 

 

The Claims Committee had in 2010 following members: 
Henning Simonsen, Chairman       Gjensidige Forsikring  
Arne Lycke, Deputy Chairman                   If Skadeforsikring NUF 



Per Mosnesset                      Terra Forsikring AS    
Knut Wibe-Lund                      Tryg Forsikring  
Sven Gullingsrud                     SpareBank 1 Skadeforsikring AS   
 

 

Main activities lead by the Claims Committee in 2010. 
The Claims Committee had 11 ordinary meetings in 2010.  In addition the Committee had 
extraordinary meetings in connection with the quick clay slide in Lyngen and several 
working meetings.  After the slide in Lyngen, the Committee has assisted the companies 
involved ia.  with coordination and legal opinions.  The Committee has also been 
responsible for the testing of a new claims reporting system (NINA).  Furthermore the 
Committee has worked on problems linked to the volcanic eruption at Iceland and the 
possibilities of ash fall in Norway. 

Claims revision 
The Revision Committee shall each year according to guidelines stipulated by the Claims 
Committee revise a certain number of the claims reported to The Pool by the member 
companies. The revision report which is produced concerns claims reported during the 
period July 1, 2008 to June 2009.  
 

 
The Revision Committee had in 2010 following members: 

Knut Wibe-Lund, Chairman Tryg Forsikring 
Ingrid E. Moland If Skadeforsikring NUF 
Thor M. Smedsrud Gjensidige Forsikring 
Leiv Sætre 
Torunn Hassum 

Tryg Forsikring  
SpareBank 1 Skadeforsikring AS  

 

 

Courses/Seminars 
The Claims Committee had a very busy time during the autumn 2010 arranging courses and 
training.  There is a great demand for appraisal courses.  In all 202 participants have 
completed different courses in connection with basic training and advanced training in 
dealing with claims caused by natural perils, basis training in appraisal of claims and 
brushing up courses in appraisal.  The feedback from the participants has also this time 
been positive.  
 

 

The Rating Committee 
The Rating Committee shall draw up guidelines for premium calculation and the basis for 
settlement of claims caused by natural perils.  Furthermore The Committee shall also advice 
on specific cases if there is doubt about the understanding of the guidelines. 

The Rating Committee shall also advice the Board regarding considerations of changes in 
natural perils insurance conditions and the premium rates.  

 
The Rating Committee had in 2010 following members: 
Arild Juell-Andersen,  
Chairman 
Bjørn P. Nordbak   

If Skadeforsikring NUF 
 
SpareBank 1 Skadeforsikring AS 



Gro Merete Stuhaug 
Erik Fagerhus 

Tryg Forsikring 
Gjensidige Forsikring 

 

The Reinsurance Committee 
The Reinsurance Committee is advising NP’s Board  regarding the common reinsurance 
which is taken out on behalf of the member companies. The Committee is also responsible 
to prepare information to reinsurers and for the reinsurance treaty wordings.  Furthermore 
The Committee shall invite tenders for premium quotations, prepare proposals to 
reinsurance programs and propose which brokers shall be be used. The Committee is also 
authorized to draw up guidelines about which reinsurers shall be used, and has also the 
responsibility to approve the same before inception of the protections. 
 
The Reinsurance Committee had in 2010 following members:  
Per Flaaten, Chairman Tryg Forsikring 
Anita Gundersen Gjensidige Forsikring 
Nina Klaveness Ek SpareBank 1 Skadeforsikring AS 
Kari Hakula If Skadeforsikring NUF 

 
 
 
 
The Liaison Committee 
The Liaison Committee consists of representatives from Statens Naturskadefond and 

Norwegian Natural Perils Pool.  The Committee’s responsibility is to handle cases of 

common interest to the parties and to exchange information.  Meetings are held every 

fourth month. 

 
From Statens Naturskadefond the following have participated in 2010: 
Bror Yngve Rahm Norsk Industri 
Gunn Eide Statens landbruksforvaltning 
Edgar Hamre Statens landbruksforvaltning 
Grete Ofte  Statens landbruksforvaltning 
Roberto Bjøringsøy Statens Landbruksforvaltning 
Marte Reier Advokatfirmaet Pedersen, Reier & Co 

 
 
From Norwegian Natural Perils Pool the following have participated: 

Trond Bøe Svestad  If Skadeforsikring NUF 

Henning Simonsen  Gjensidige Forsikring 



Stefi Kierulf Prytz  FN0 
Knut Nordskog   FN0 

 
 
The development, result and continued operation of the Pool. 

According to the opinion of the Board the annual report gives a true picture of Norwegian 
Natural Perils Pool’s assets, liabilities, financial position and result.  The Board confirms that 
The Pool is a going concern and that this is the foundation for preparation of the accounts. 
Nothing has happened after the expiry of the account year which should affect the financial 
position of the Pool. 

 

The Accounts are enclosed the report.  The operating expenses for 2010 include a couple of 
projects.  Compared to 2009, the largest costs are linked to a new claims reporting system  

 
 
 

Oslo, 13th of April 2011 

The Board  

 

The Norwegian Natural Perild Pool 


